2021年 2月 1日

学部学生 各位

2020 年度秋学期学期末試験実施分における

全学教育科目の再試験〔当該期〕実施について

このことについて、下記のとおり再試験を実施し、受験申請を受け付けますので、受験

希望者は手続きを行ってください。

なお、再試験に関する詳細については、『2020 STUDENTS’GUIDE』110-112ページを参照

してください。

注意：「言語文化Ⅰ」（英語（サバイバル）を除く）、「健康・スポーツ科学」及び「理系基

礎科目（次期に再試験を実施する科目）」は、2020年度開講科目に関する再試験をもっ

て、再試験を終了します。

記

1. 再試験有資格者一覧の掲示を確認する

・日時：2021年 2月 18日（木）9時より

・場所：名大ポータル＞教養教育院＞教養教育院事務室からのお知らせ

※電話での問合せにはお答えできませんので名大ポータルでご確認ください。

＊有資格者のうち、再試験受験を希望する学生は、2.に進んでください。

＊有資格者一覧に学生番号が載っていない学生は再試験受験資格がありません。

＊数学系科目〔微分積分学Ⅱ・線形代数学Ⅱ〕については 5月に公表する予定です。

2. 再試験受験申請を行う

・再試験受験申請受付期間：２０２１年２月１８日（木）９時半～２月２２日（月）１７時まで

・申請受付の流れ:

1. NUCT（https://ct.nagoya-u.ac.jp/portal/）にログインし、「メンバーシップ」内「参加中

の講義サイト」内の講義サイト「2020 年度秋学期全学教育科目の再試験について/ About 2020
Fall Repeat Exams for Liberal Arts and Sciences Courses」をクリックする

2. 「小テスト」を選択し、「テストを受験」にある「2020 年度秋学期全学教育科目の再試験申

請」を選択し、テストを開始する

3. 回答後に「採点のために提出」をクリックする ※提出が完了している場合は、「小テスト」

内「提出済テスト」に反映されます。

＊申請期間中に申請がない場合は、再試験有資格者であっても、受験資格はありません。

＊数学系科目〔微分積分学Ⅱ・線形代数学Ⅱ〕については５月に受付する予定です。

3. 試験実施について確認する

・再試験の実施形態（対面・ICTを使用した試験）について、後日、名大ポータルの「教養教育

院」掲示板にて案内しますので、確認してください。

《対面試験》：4.に進んでください。

《ICT を使用した試験》：

・授業担当教員が再試験申請者に 2 月 24 日（水）～2 月 26 日（金）12時の間に NUCT の講義サイ

2020 年度秋学期に修得した科目の成績は、2 月 18 日（木）9 時以降、名大ポータルにて確認で

きます。ログインの際には名大 ID 及び PW が必要です。https://portal.nagoya-u.ac.jp/

https://portal.nagoya-u.ac.jp/

トより再試験実施についてメッセージを送りますので、NUCT のメッセージを確認するようにして

ください。

4. 再試験を受験する

・再試験実施期間：２０２１年３月１日（月）～ ３月４日（木）

・再試験を受験出来なかった場合の追試験・再々試験は実施しません。

＊数学系科目〔微分積分学Ⅱ・線形代数学Ⅱ〕については９月上旬に実施する予定です。

《対面試験》

・再試験の時間割及び実施場所については、後日、名大ポータルの「教養教育院」掲示板にて案

内します。

注意：対面再試験の試験時間は 60分（時間帯については以下の表を参照）

《ICT を使用した試験》

・担当教員が連絡した実施方法で受験してください。

・試験は再試験時間割の時間帯に実施もしくは担当教員が指定する締切日までに課題提出等に

より実施します。

 ＊時間割は名大ポータルの「教養教育院」掲示板に後日掲載されます。

5. 再試験の成績を確認する

・再試験成績公表日：２０２１年３月１８日（木）９時より

・再試験成績確認方法：名大ポータルから「履修・成績」ページへアクセスして、「履修・成績」

リンク一覧の「成績照会」にて確認してください。

＊再試験の成績：

・2019 年度以前入学生：「C」または「F」

・2020年度入学生：「C-」または「F」

※数学系科目「微分積分学Ⅰ」・「線形代数学Ⅰ」・「複素関数論」の再試験の成績評価が，「F」又は

「（W）欠席」の場合，名大ポータル「成績照会」には，何も記載されませんので，注意してくださ

い。成績評価が「C」/「C-」の場合のみ，記載されます。

お問い合わせ先：教養教育院事務室

email: kyoikuin@adm.nagoya-u.ac.jp

試験時間帯
1限目 9:15～10:15
2限目 10:45～11:45
3限目 13:20～14:20
4限目 14:50～15:50
5限目 16:30～17:30